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Ændringer for Kommunal sygepleje, forenklingen af 
FSIII 

 
Ændring Indhold 
Navngivning Sygeplejen i Fælles Sprog III hedder nu Kommunal sygepleje.  

Helbredstilstande hedder Kommunale sygeplejetilstande 
Sundhedslovs-indsatser hedder Kommunale sygeplejeindsatser 

Metodehåndbog Metodehåndbogen udfases og erstattes af pixi-guide for Kommunal 
sygepleje.  

Generisk 
procesmodellen 

I forbindelse med, at metodehåndbogen udfases, udgår den generiske 
procesmodel, og erstattes af workflow.  

Leverandørprocessen Den fælleskommunale beskrivelse af leverandørprocessen udgår af Fælles 
Sprog III.    

Antal af tilstande De 43 helbredstilstande forenkles til 23 Kommunale sygeplejetilstande 
Dokumentation på 
aktuelle tilstande og 
tilstandsområder 

I den sygeplejefaglige udredning vurderes alle 12 
tilstandsområder/problemområder. 
 
Der dokumenteres på de aktuelle tilstande, hvor der iværksættes en indsats. 
 
På de aktuelle tilstande, hvor der ikke er tilknyttet en indsats, kan der 
dokumenteres på områdeniveau eller på tilstandsområde 
 
Risici dokumenteres på tilstandsområde. 

Antal af indsatser De 39 sundhedslovsindsatser forenkles til 28 sundhedslovsindsatser. 
  
Hertil tilføjes en række indsatser til to nye områder for den kommunale syge 
pleje: selvstændigt virksomhedsområde og telemedicin.  
 
Der er herefter endelig 35 kommunale sygeplejeindsatser.  

Skærmbesøg tilføjes, 
som 
dokumentationsmulighed 

Udover tilstande og indsatser skal også kontakter, det vil sige planlagte 
besøg i kalenderen også indberettes inden udgangen af 2027. 
 
I forhold til kontakten kan man dokumentere leveringsform dvs. om der er 
tale om et skærmbesøg, telefonisk kontakt, leveret i hjemmet eller ambulant 
fx på en sygeplejeklinik.  
 
Det skyldes Aftalen om mere behandling hjemme mellem KL og Regeringen 

Borgers vurdering Borgers vurdering indgår ikke længere i Fælles Sprog III 
Borgers mål Borgers mål indgår ikke længere i Fælles Sprog III. Det er således en 

lokalorganisatorisk beslutning, hvordan og hvor borgers mål dokumenteres.  
Udviklingsdatasættet Udviklingsdatasættet udgår 
Generelle oplysninger Generelle oplysninger udgår. Det er således en lokalorganisatorisk 

beslutning, hvorvidt ’generelle oplysninger’ fortsat anvendes.  
Struktureret opfølgning Struktureret opfølgning på tilstande gøres optionelt, og ikke obligatorisk 

Kravet om opfølgningsdato på tilstandene bibeholdes.  
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